
Začaly zkoušky nového trolejbusového
systému v Avellinu
13.07 2022 11:05, Vít Hinčica, Trolejbusy

Dne 6. července 2022 po jedné hodině odpolední začaly jízdní zkoušky s trolejbusem na novém
trolejbusovém systému v italském Avellinu, vzletně nazvaném „lehké metro“. Dne 1. srpna 2022 má
začít komerční provoz s cestujícími. Jak probíhaly zkoušky po 6. červenci a jak probíhají v těchto
dnech, není známo, protože radnice informovala na svém webu jen o přítomnosti napětí v troleji pro
8. až 18. hodinu onoho dne a o dalších dnech už nereferovala. 



Trolejbusy v místní vozovně na červencovém snímku. (foto: AvellinoToday.it)

Slavnostního okamžiku výjezdu jednoho z 11 trolejbusů VanHool na trať se dne 6. července účastnil i
samotný primátor města. Ten přitom musel počkat, než dorazí z Neapole řidič trolejbusu, jelikož
vlastní řidiče si zatím Avellino nestihlo vyškolit. Ačkoli měl být neapolský řidič trolejbusu v Avellinu
na 10. hodinu dopolední, přijel až po poledni.

Nové trolejbusy nakonec nenesou žádný nový lak ani polep a budou jezdit zatím v původní dodané
červené barvě. Start provozu nejpozději od 1. srpna je podmínkou pro neodebrání tučné unijní
dotace, nicméně je otázkou, kolik trolejbusů bude na okružní trať pravidelně vyjíždět. 

Url: Začaly zkoušky nového trolejbusového systému v Avellinu

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2022/07/Vystrizek-1.jpg
https://www.cs-dopravak.cz/zacaly-zkousky-noveho-trolejbusoveho-systemu-v-avellinu/

